13  
Post mortem Mahomet is sequaces ejus po-  
-suerunt corpus in arcâ ferreâ, atque in  
templo magnetis fulvo parietibus, eam  
locaverunt, atque ità arcula *m* à magnetibus  
Maho- sursum attractâ, in medio aeris remansisse  
metis  
phere- dicitur pendula usque ad annum Domini  
-trum. 1470 annis octingentis septuaginta. Tunc  
enim grando fulgureus templi illius pro-  
-fani partem, unâ cum arcâ illâ & corpore  
adeò quassavit, conminuit, & in intima  
abyssi demersit, ut post hoc nequaquam  
nec videri nec inveniri posset. porrò hujus  
rei causam hanc tradunt Mahometiste  
voluisse se: Deum, peccatis hominum irati  
totum mundum subvertere; sed Mahomete  
intercedente, ac plagam Maminte ac  
Sepulchrum suum converti orante, Deum  
placatum, sepulchro ejus quassato, humano  
pepercisse generi illud vero sepulchrum  
imò & locus sepulchri, tantâ apud suos ve-

page 14 || page 15

14  
veneratione colitur, at eorum magna pars,

qui illud viderint, oculos sibi bulliente  
aqua excæcent, tanquam nefas sit eos  
aliquid aliud videre, qui Mahometij Mau-  
-soleum viderint. Idem Baumgarten  
*liber 3 capitulum 8* vide Thevenotum *Partem 1 capitulum*  
19

Idem Baumgarten *liber 3 capitulum 12* dum hæc nobis  
narrabantur, venerunt duo Viri Cyprij cum  
mirabili quadam aqua, pro qua ex Cypro  
Aqua  
ex Per-  
-side

in Persidem misti, multa pertulerant in com-  
-moda. illam vero aquam afferebant ejus esse  
virtutis, ut si ipsa aut vas ejus terram attin-  
-geret, continuo evanescens dispareret. Et ob  
hanc causam semper in ligno bifurcato *eam*  
appendere necesse habebant. Valere vim ejus  
contra Cantharides, frugum vastitatem & co-  
-rosionem facientes. In quocunque loco aut pro-  
-vincia habeatur, cantharides radicitus ef-  
-fugari. a quibus vermibus quia multum in-

15  
-festatur Cyprus in Nicosia, qua est Cypri  
Metropolis, in q templo quodam solere *eam*  
appendi, ac ita demum solam insulam in-  
-commodo Cantharidum liberari. hæc  
nos tunc audita, postmodum in Cypro con-  
-stituti vera esse cognovimus, & nedum contra  
Cantharides in agris sparsam, verum & con-  
-tra plerasque agritudines haustam,  
aquam illam valere didicimus.

Idem *liber 3. capitulum 15*. Insulæ Chij Genuenses  
ita potiuntur, ut singulis annis duodecim  
aureorum nummorum millia Turco pendant.

Mastyx  
vide The-  
-venotum

Parte 1. *capitulo*

62. uod cum Turis insulam hanc  
incolunt, mastyx nequaquam crescat. hæc  
sola ex omnibus mundi insulis masticem gignit.

Idem *liber 3. capitulum 20*. In Rhodiorum castro re-  
-sidet Magnus Magister ~~Rhodiōrum~~ Ioannita  
Canes plures sub se habens adjacentes insulas, præ  
apud tamen castrum quoddam in ora Turcorum situm

*quod* ad S. Petrum dicitur: ubi multos canes (mirum dictu, *creditue* difficile) edoctos habere dicuntur, qui in hostilem terram noctu emissi excurrant, & si quos invenerint infidelium, continu&#244; in- vadant ac plerumque discerpant: Christianos verò olfactu agnoscant, *eisque* ad castrum praedictum & viam & munimen praebeant. Traditur & hoc de iisdem canibus, quod ac campanae sonitum Canes sine morâ conveniant, atque cibo accepto abacti quasi exploratores atque emissarij ad dictam rem discedant. Christiani apud Turcos in confinio captivi hoc scientes, quando farente Deo possunt, versus hoc castrum noctu aufugiunt, atque à canibus ad suos deducuntur. nam & eo tempore nos unum vidimus ex partibus Rustice talis modo evasisse. Prodigiosa erat Iulij Caesaris Scaligeri ex somnijs vaticinatio. unum de multis referam. Cum Somnia Heroum suorum opus contexens ad multum natis Cucubrasset, absoluto libro, post caenulam quiete compositus imaginatus est, incede Mariae

17

antiquae Veronensis, ubi sunt monumenta gentis nostrae, hominem procerum, ac gravem sibi obviam factum secum expostulare, quod se inter Heroas suos non collocasset. orare igitur ut hoc faceret: se Benedictum Brugnolum esse, domo Leniaco, qui Patrem Benedictum ac patruos literas primas docuisset: ipsum quoque pureulum aliquando inter ulnas gestasset. Venetijs se ultimum diem objisse, ibique sepultum esse. experrectus somnium elegia elegantissimâ expressit, qua calci Heroum addita est. Ipse vero nunquam scivit, quis esset Brugnolus ille, neque quid portenderet somnium Et profectò ego quoque nihil unquam alived quam somnium credidi, donec anno 1566 cum essem in Italiâ, & M. Anton. Mureto exposuissem me habere in animo Venetias proficisci, ille inter alia, quae in eà urbe digna cognitu sunt, refert monumentum esse

page 18 || page 19

18

Benedicti Brugnoli Leniacensis excellentissimi ævo suo Grammatici, qui, ut ejus Epitaphium fert, & Principes & Proceres ævi sui in Norico literas docuerit. id sepulchrum dignum

esse *quid* studiosos antiquitatis oculos moraretur.

Somnia

neque tamen magis meminerat Muretus somnis  
patris mei, quam Pater meus sciebat, quis esset  
Benedictus Brugnolus . legat totam elegiam  
qui volet, & inveniet quod satis mirari non <sup>possit</sup> potest .

Iosephus Scaliger in *epistula* 1 de vita Patris sui  
& etiam *liber* 1 *epistula* 17